Cū ergo ambo pgerent q̄ in q̄daz  
via omuni crucē erectā inuenissent  
Nor diabol⁹ ipaz crucē vidit terri-  
tus fugit et viā deserens p asperā  
solitudinē xpofez durit q̄ postmo  
dū ipm ad viā reduxit Qd̄ vidēs  
xpofez et amirans interrogauit eū  
cur in tantū timens viā planā reli-  
querit et tantū deuiās p asperā so-  
litudinē ierit. Quod cū ille nullate-  
nus sibi indicare vellet dixit Xpo-  
fer⁹ Nisi hoc mihi indicaueris sta-  
tim a te discedam Qua ppter opul-  
sus dy abo⁹ dixit ei Quidā homo  
qui dicit̄ Xps in cruce affixus fuit  
cui⁹ crucis signū cū video plurimū  
ptimesco et territ⁹ fugio Cui Xpo-  
ferus ergo ille Xps te maior q̄ po-  
tentior est cui⁹ signū in tantū formi-  
das In vacuuz igī laborauit nec  
adhuc maiore mudi principē repre-  
ri Jam valeas qr te deserere volo  
et xp̄m inquirere Cū igī quesisset  
quisnā sibi xp̄i noticiā indicaret. tā  
dem ad quendā heremita venit q̄  
sibi xp̄m pdicauit et in eius fide di-  
ligēter instruxit Dicitqz heremita  
xpofero Rex iste cui seruire deside-  
ras istud reqrit officiū qr te freq-  
ter ieunare oportebit Cui xpofez⁹  
Aliud reqrat obsequiū qr istā rem  
nequaqz agere valeo. Rursus he-  
remita Multas qz orōnes te sibi fa-  
cere oportebit Cui xpofez⁹ Nescio  
qd̄ sit hoc nec huiusmodi obsequum  
pfcere possū. Cui heremita Mosti-  
talē fluuiū in quo multi trāseunt  
piclitant et pereunt Cui xpoferus  
Houi Et ille Cū pcere stature sis  
et fortis virib⁹ si iuxta illū fluuiū re-  
sideres et cūctos traduceres. regi

xpo cui seruire desideras plurimū  
gratū esset et spero q̄ ibidez se tibi  
manifestare⁹ Cui xpofez⁹ Utqz il-  
lud obsequiū agere valeo et me si-  
bi in hoc seruiturū pmitto Ad pre-  
dictū igī fluuiū accessit q̄ ibidē sibi  
habitaculū fabricauit Portansqz  
quandā ptcā loco baculi in mani-  
bus qua se in aqua sustentabat et  
omnes sine cessatione transferebat  
Euolutis igī multis dieb⁹ cum in  
domūcula sua q̄esceret audiuit vo-  
cē cuiusdā pueri ipm vocatis et di-  
cētis Xpofere veni foras et meipz  
traducas Conclitus ergo foras ex-  
ilij h̄ neminē repperit Rediēsqz in  
domūculaz pdicaz itez voce ipsi  
acclamat̄is audiuit Qui rursus fo-  
ras cucurrit h̄ neminē inuenit Ter-  
cia vice ab eodē vt p̄us vocat⁹ exi-  
it et puerū quendā iuxta ripaz flu-  
minis inuenit qui xpoferū vt ipsuz  
traduceret obnixe roganit Xpofe-  
rus ergo puez in humeris eleuās  
et baculū suū accipiēs fluuiū trāsi-  
tur⁹ intravit Et ecce aqua flumis  
paulatī intumescebat et puer istar  
plūbi grauissime pōderabat Quā  
toqz magis pcedebat tātō magis  
vnda crecebāt et puer magis ac  
magis xpoferi humeros pondere  
intolerabili dephmebat ađo vt xpofez⁹  
in angustia multa posit⁹ esset  
et se piclitari plurimū formidaret.  
Sz cū euāsset et fluuiū trāsiretā-  
set puerū i ripa depositus eiqz dixit  
In magno puer me periculo posu-  
isti et adeo pōderasti q̄ si totū mū-  
dū sup me habuissē vix maiora pō-  
dēa p sensissē Cui pue r̄ndit ne mi-  
reris xpofere qr non solū mundū

x z

sup te habuisti sed etiā illū qui cre-  
auit mundū tuis humeris bauulas  
ti. Ego enī sū xp̄s rex tuus em in h̄  
ope ip̄e deseruis. et vt vēz me dicē  
o p̄bes. cū p̄traheris baculū tuum  
iuxta domūculā tuā in terraz fige  
q̄ mane ip̄m floruisse. q̄ fructificasse  
videbis. Statiq̄ ab oculis ei⁹ euā  
nuit. Veniēs ergo xp̄ofer⁹ cū bacu  
lū suū in terrā fixisset mane surgēs  
inuenit ip̄m ad modū palme fron  
des et dactilos p̄tulisse. Post hoc  
aut̄ in samonā ciuitatez licie venit  
vbi dū eoz lingua nō intelligeret.  
orauit dñm vt illi⁹ lingue sibi cōce  
deret intellectū. Dum aut̄ in prece  
cōsisteret. iudices eū insanū putan  
tes reliq̄runt. Assecut⁹ xp̄ofer⁹ qđ  
petebat vultū operiēs ad loca cer  
taminis venit et xp̄ianos qui torq  
banč in dño ḡfortabat. Tūc vnus  
ex iudicib⁹ in faciē eius p̄cessit. Cui  
xp̄ofer⁹ vultū discooperiens dixit.  
Nisi xp̄an⁹ essem meā p̄tin⁹ iniuriā  
vindicassem. Tūc xp̄ofer⁹ virgā su  
am in terrā fixit. et ppter querlione  
populi vt fronderet dñm orauit.  
Qđ cū p̄tin⁹ factū fuisset. Octo mi  
lia hoim crediderūt. Rex aut̄ ducē  
tos milites q̄ eū ad se ducerent mi  
lit et cū eū inuenissent orantez et ei  
hoc intimare tumerēt iterū rex totū  
dē misit. qui et cū eo orante p̄tin⁹  
orauerūt.urgēs igī xp̄oferus di  
xit eis. Quid q̄ritis filioi mei? Qui  
ip̄ius vultū vidētes dixerunt. Rex  
misit nos vt te vinctū ad ipsum du  
cam⁹. Quib⁹ xp̄ofer⁹. Si ego volue  
ro nec solut⁹. nec ligat⁹ a vobis du  
ci potero. Dicūt ei. Si ergo nō vis  
vade liber quo vis. et nos regi di

cem⁹ q̄ te nequaq̄ inuenimus. Nō  
ita inqt sed ego vobiscuz ibo. Ipse  
aut̄ eos ad fidem ducrit et ab eis  
man⁹ sibi ligari a tergo fecit et se  
regi vinctū p̄ntari. Quē rex vident  
terrī est et de sede sua p̄tin⁹ cor  
ruit. Deinde a seruis suis leuat⁹. de  
noie et patria eū interrogauit. Cui  
xp̄ofer⁹. Nō baptismū dicebar rep  
bas. nūc aut̄ cristofer⁹ vocor. ante  
baptismū chanane⁹. nūc cristian⁹.  
Cui rex. Stultū tibi nomē imposuisti  
christi. s. crucifixi qui nec sibi profuit.  
nec p̄desse tibi poterit. Nunc ergo  
chanane malifice quare non sacrifi  
ces dñs nr̄is. Cui cristofer⁹. Recete  
vocat⁹ es dagu⁹ qr̄ tu es mors mū  
di. soci⁹ d̄xaboli. Dñj tui sūt opera  
manū hoim. Cui rex inf̄ feras nūc  
tus es q̄ nō potes nisi feralia q̄ bo  
minib⁹ incognita loqui. Nūc ergo  
si sacrificaueris magnos a me ose  
queris honores. Sinaut duris sup  
plijs osumeris. Nolentez ergo sa  
crificare in carcerē misit et illos mi  
lites qui ad cristoferū missi fuerūt.  
p noie christi fecit decollari. Deinde  
duas formosas puellas. q̄ruz vna  
dicebat nicea et alia aqlina secū in  
carcē feci recludi p̄mittēs eis m̄la  
munēa si eū ad peccatū allicēt. Qđ vi  
des cristofer⁹ p̄tin⁹ in orōem se de  
dit h̄ cū a puellis plausu manū et  
āplexib⁹ vrgeref surrexit q̄ ait illis  
qđ q̄rit. et q̄re huc itroducē esti.  
At ille vult⁹ ei⁹ claritate p̄territe di  
xerūt. Misere nr̄i sc̄e dei vt in deū quē  
p̄dicas credē valeam⁹. Qđ audiēs  
rex eas ad se adduci feci. d. g. q̄ vos  
seducte esti. q̄ deos iuro q̄ n̄ sacrificia  
ueit. mala morte p̄bit. q̄ r̄nderunt

**S**i vis ut sacrificem' iube plateas  
mundari et oēs ad tēpluz ḡregā  
ri Quo facto cū tēpluz introissent.  
cingulū posuerūt in colla deorū et  
ad terrā trahētes in puluerē ḡfre/  
gerunt Dixerūtqz astātib' **I**te vo/  
cate medicos ut curēt deos v̄fōs  
**T**unc iussu regis aquilina manib'  
suspēdit. et ligato ad ei' pedes ma/  
gno saxe. membra eius diripiunt.  
**Q**ue cum ad dñm migrasset soror  
eius nicea in ignē p̄nct' sed inde il/  
lesa exiens p̄tinus decollat. **H**ost  
hoc xp̄ofer' regi p̄sentač qui eum  
virgis ferreis cedi iussit et cassidez  
igneā in caput ei' poni **D**einde sca/  
mnū ferreū fieri fecit et xp̄oferū ibi  
dē ligari et in ignez iniecta pice suc/  
cendi. sed instar cere scānum ḡfrin/  
git et xp̄ofer' illesus egredit' **D**ein  
de iussit eū ad stipitem ligari et a q̄  
dringētis militib' sagittari **S**agit  
te aut omnes in aere suspendeban/  
tur nec ipsum aliqua ḡtigere potu/  
it **R**ex aut putans ipsum a militib'  
sagittatū cū eidē insultaret. subito  
vna de sagittis ab acre veniens et  
retro se vertens. regem in oculo p/  
cussit et ipsū p̄tinus excecauit **C**ui  
xp̄oferus Crastina die osumēdus  
sum **T**u igī tiranne lutū de sanguī  
ne meo facies et oculū inunges et  
sanitatē recipies **T**unc iussu regis  
ad decollādū ducit q̄ ibi fusa orōe  
decollat **R**ex aut modicū de san/  
guine ei' accipies et sup oculū po/  
nens ait **I**n noīe dei et sancti xp̄o/  
feri vide et ḡtinuo sanus effectus  
est. **T**unc rex credens precepit. vt  
siquis deum aut christoferum blas/  
phemaret ḡtinuo gladio feriretur

**A**mb. aut in p̄fatōne sic ait de hoc  
martire xp̄ofero tante ḡtutis cu/  
mulū et doctrine gratiā dñe cōtuli/  
sti ut q̄dragita octo milia hom̄ de/  
gentilitatis errore ad xp̄iani dog/  
matis cultū coruscātib' miraculis  
reuocaret **Q**uiqz Niceam et Aqui/  
linā publico lupanari longo tēpo/  
re sub meretricia forde famulātes  
ad castitatis habitum reuocauit.  
easdēqz coronā p̄cipere edocuit p/  
pterea inter ignē rogū ferreo scā/  
no ḡstrid' nimū calorē nō timuit  
atqz p̄ diē integrū omnī militū sa/  
gittis transfigi nō potuit. ceterum  
vna ex his carnificis oculū collisit  
cui tñ beati martiris crux mītus  
terre lumē restituit et corporis cecta/  
tē tollēdo illumiauit et mente **N**ā  
et apud te veniaz impetravit atqz  
vt morbos q̄ infirmitates repellat  
supplicanter obtinuit.

**D**e septem dormientibus.

**S**eptē dormientes in ciuitate  
epheb. orti sunt Decius  
aut impator psequens xp̄i  
anos cū venisset ephesum iussit edi/  
ficari templa in medio ciuitatis ve/  
oms miscerent cū eo sacrificijs idō/  
lorū **C**ū ergo oms xp̄ianos inqui/  
ri iussisset et cūctos aut sacrificare  
aut mori spelleret. tant' penarum  
terror cūctis inēat. q̄ p̄ filiū q̄ fili'  
patrē abnegaret **I**n vrbe illa septē  
inuenti sunt xp̄iani. s. maximianus.  
malchus. marciān'. dyonisius Jo/  
hānes. serapion. et cōstanti'. q̄ b̄ vi/  
dētes nimis dolebat **E**t cū esset p/  
mi palacij sacrificia ydoloꝝ spnen/  
tes i domo sua se celabāt q̄ ibi iein